
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 88-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập xí nghiệp liên hợp công trình V trực thuộc Bộ Giao thông Vận

tải

__________________________

 HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ do Quốc hội thông qua ngày

14/7/1960;

Căn cứ chương VI Điều lệ xí nghiệp công nghiệp quôc doanh ban hành kèm theo

nghị định số 93-CP ngày 08/04/1977 của Hội đồng Chính phủ;

Xét đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập xí nghiệp liên hợp công trình V trực thuộc Bộ giao thông vận tải.

Điều 2: Xí nghiệp liên hợp công trình V có nhiệm vụ xây dựng các công trình giao

thông ở các tỉnh phía Bắc và Tây Bắc theo kế hoạch của Nhà nước.

Xí nghiệp liên hợp công trình V là đơn vị bao thầu xây lắp, hoạt động theo chế độ

hạch toán kinh tế độc lập, có tư cách pháp nhân, được vận dụng Điều lệ xí nghiệp

công nghiệp quốc doanh ban hành kèm theo Nghị định số 93-CP ngày 08/04/1977

của Hội đồng Chính phủ.

Xí nghiệp liên hợp công trình V hoạt động kể từ ngày 01 tháng 4 năm 1980 và được

đặt trụ sở tại tỉnh Hà Sơn Bình.

Điều 3: Đồng chí Bộ Trưởng Bộ giao thông vận tải quy định cụ thể nhiệm vụ, cơ cấu

tổ chức của Xí nghiệp liên hợp công trình V trên cơ sở điều lệ xí nghiệp công nghiệp

quốc doanh và đặc điểm của công tác xây dựng công trình giao thông, bảo đảm cho

xi nghiệp liên hợp hoạt động có hiệu quả kinh tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30888

